[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 076/2022

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR EM CARÁTER DE URGÊNCIA, A CEDÊNCIA DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR PARA O CONSELHO TUTELAR DESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que o veículo utilizado pelo Conselho Tutelar deste Município se encontra sem condições de funcionamento, impedindo o deslocamento dos Conselheiros para atendimento das ocorrências. A cedência desse veículo será por prazo indeterminado, até que se concretize a Emenda Parlamentar do Deputado Estadual Lucas de Lima que destinou verba orçamentária no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), como parte na aquisição de um veículo novo para o Conselho Tutelar.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 22 de novembro de 2022.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 156/2022 - 22/11/2022 09:41